43APÊNDICE N.o 156 — II SÉRIE — N.o 228 — 28 de Novembro de 2005

CÂMARA MUNICIPAL DA LOUSÃ

Aviso n.o 7981/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
e nos termos previstos na Lei n.o 99/2003, de 27 de Agosto, com
as especificidades constantes na Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho,
torna-se público que foi celebrado contrato a termo certo, pelo período
de 12 meses, a partir de 2 de Novembro de 2005, com Alexandra
Margarida Correia Rodrigues para a categoria de engenheira geógrafa
(escalão 1, índice 321). O contrato vigorará pelo período de 12 meses,
nos termos do n.o 2 do artigo 10.o da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho,
conjugado com o disposto no n.o 1 do artigo 139.o da Lei n.o 99/2003,
de 27 de Agosto. (Isento de visto do Tribunal de Contas.)

3 de Novembro de 2005. — O Presidente da Câmara, Fernando
dos Santos Carvalho.

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEDO DE CAVALEIROS

Aviso n.o 7982/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
se torna público que, por meu despacho de 31 de Outubro de 2005,
foram celebrados, por urgente conveniência de serviço, nos termos
da lei em vigor, contratos a termo resolutivo certo, com início em
2 de Novembro de 2005, com Zulmira Maria Gonçalves Rio Frio,
Ângela Maria Caseiro Neto, Guilhermina de Jesus Rodrigues, Ilda
do Céu da Silva Meneses Ferreira e, com início em 7 de Novembro
de 2005, com Ester Nazaré Bernardo Santos Ruivo, pelo período
de um ano, auferindo a remuneração mensal de E 450,37, com a
categoria de auxiliar de acção educativa.

8 de Novembro de 2005. — O Presidente da Câmara, Beraldino
José Vilarinho Pinto.

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGADOURO

Aviso n.o 7983/2005 (2.a série) — AP. — Renovação de contrato
de trabalho. — Para os devidos efeitos, torna-se público que, por des-
pacho de 17 de Outubro de 2005, foram renovados por mais seis
meses os contratos de trabalho a termo certo celebrados por esta
Câmara com as trabalhadoras abaixo indicadas, com início em 22
de Dezembro de 2005:

Auxiliar dos serviços gerais:

Ana Maria Magalhães dos Santos.
Márcia Filipa Pinto Fernandes.
Amélia Maria Carteiro Alves de Sá.
Sância Filomena Ribeiro.
Regina de Jesus Monteiro Mendes.
Alzira da Piedade Major Cordeiro Pinto.
Sara dos Anjos Dias.

3 de Novembro de 2005. — O Presidente da Câmara, António Gui-
lherme Sá de Morais Machado.

Aviso n.o 7984/2005 (2.a série) — AP. — Renovação de contrato
de trabalho. — Para os devidos efeitos torna-se público que, por des-
pacho de 17 de Outubro de 2005, foi renovado por mais seis meses
o contrato de trabalho a termo certo celebrado por esta Câmara com
o trabalhador abaixo indicado, com início em 1 de Janeiro de 2006:

Auxiliar dos serviços gerais:

Rui Pedro dos Santos Albuquerque Guimarães.

3 de Novembro de 2005. — O Presidente da Câmara, António Gui-
lherme Sá de Morais Machado.

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTALEGRE

Aviso n.o 7985/2005 (2.a série) — AP. — Em cumprimento do
disposto na alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89,
de 7 de Dezembro, aplicado à administração local por força do Decre-
to-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que, ao abrigo
do artigo 26.o da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, e do artigo 139.o
do Código do Trabalho, aprovado pela Lei n.o 99/2003, de 27 de
Agosto, foram celebrados contratos de trabalho a termo resolutivo
certo, com a duração de um ano, para a categoria de auxiliar de
serviços gerais e operário qualificado (marteleiro), respectivamente,
com os trabalhadores abaixo indicados:

Raquel Iolanda Pires Lopes — início em 3 de Outubro de 2005.
Leopoldina Marques Ribeiro Nogueira — início em 3 de Outubro

de 2005.
Ana Maria Rodrigues Cartucho Teixeira — início em 3 de Outubro

de 2005.

Nina Leconte — início em 2 de Novembro de 2005.
Nuno Filipe Carvalho Duarte — início em 3 de Outubro de 2005.

3 de Novembro de 2005. — O Presidente da Câmara, Fernando
José Gomes Rodrigues.

CÂMARA MUNICIPAL DA NAZARÉ

Aviso n.o 7986/2005 (2.a série) — AP. — Rescisão do contrato
administrativo de provimento. — Em cumprimento do disposto na alí-
nea b) do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de
Dezembro, torna-se público que, por despacho do vereador respon-
sável pela área do pessoal, Reinaldo José Rocha da Silva, foi deferido
o pedido de rescisão do contrato administrativo de provimento com
Melania Dinis Pereira, com efeitos a partir do dia 6 de Outubro
de 2005, inclusive, cujo contrato teve início em 1 de Junho de 2004,
pelo prazo de um ano, na categoria de estagiário da carreira de técnico
superior (psicologia), por ter tomado posse naquela mesma data na
categoria de técnico superior de 2.a classe (psicologia), do quadro
de pessoal desta Câmara Municipal.

28 de Outubro de 2005. — O Presidente da Câmara, Jorge Codinha
Antunes Barroso.

CÂMARA MUNICIPAL DE NISA

Rectificação n.o 681/2005 — AP. — No Diário da República,
2.a série, n.o 200, apêndice n.o 137, de 18 de Outubro de 2005, a
pp. 51 e 52, foi publicado com inexactidão o aviso n.o 7023/2005
(2.a série) — AP, da Câmara Municipal de Nisa, contendo a celebração
de contratos, assim, na coluna onde se lê «Duração da renovação»
deve ler-se «Duração do contrato» e onde se lê «Início da renovação»
deve ler-se «Início do contrato».

2 de Novembro de 2005. — A Presidente da Câmara, Maria Gabriela
Pereira Menino Tsukamoto.

CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

Aviso n.o 7987/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
se torna público que, por meu despacho de 7 de Outubro de 2005,
foi autorizada a renovação do contrato de trabalho a termo resolutivo,
pelo prazo de um ano à data da sua caducidade, na categoria de
técnico superior de desporto, com Bruno Rocha Madeira Tomás.

Mais se torna público que, de acordo com o despacho referido
e à data da renovação, passa a ser remunerado pelo índice corres-
pondente à categoria de 2.a classe, índice 400, escalão 1.

7 de Outubro de 2005. — O Presidente da Câmara, Telmo Henrique
Correia Daniel Faria.

CÂMARA MUNICIPAL DE OLHÃO

Rectificação n.o 682/2005 — AP. — Por ter saído com inexac-
tidão o aviso publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 208,
de 28 de Outubro de 2005, a p. 38, rectifica-se que onde se lê «Por
meu despacho de 8 de Agosto de 2005, foi celebrado contrato de
trabalho a termo resolutivo certo» deverá ler-se «Por meu despacho
de 8 de Agosto de 2005, foi celebrado contrato de trabalho a termo
resolutivo incerto».

3 de Novembro de 2005. — O Presidente da Câmara, Francisco
José Fernandes Leal.

CÂMARA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE AZEMÉIS

Contrato n.o 1954/2005 — AP. — Faz-se público que por meu
despacho de 6 de Outubro de 2005, foi celebrado contrato de trabalho
a termo resolutivo certo, com os seguintes funcionários:

Mário José Castro Barros Correia Santos, técnico profissional de
2.a classe, arquivo, vencimento E 631,15 — com início em 10 de
Outubro de 2005, pelo período de 12 meses.

Paula Cristina Rodrigues Silva, técnica profissional de 2.a classe,
arquivo, vencimento E 631,15 — com início em 10 de Outubro de
2005, pelo período de 12 meses.

(Isentos de visto do Tribunal de Contas.)

26 de Outubro de 2005. — O Presidente da Câmara, Ápio Cláudio
do Carmo Assunção.